
۷سه  شنبه 6 شهریور 1403    شماره 1709 خبر فرهنگ و هنر 

نمایشگاه عکس »سروستان« عکس های عرفان کوچاری از روایت هایی نمادین از سوگواری شهید 
کربلا در سرزمین پارسیان در گالری »خانه« افتتاح خواهد شد. 

 عرفان کوچاری آیین های سنتی عزاداری در ماه محرم در نقاط مختلف ایران را در سال های 1390 تا 
1403 عکاسی کرده است. این آثار با عنوانِ »سروستان« به نمایش درآمده است. عکس های این نمایشگاه 
در استان های یزد، اصفهان، مازندران، البرز، سمنان و... ثبت شــده و شامل 43 قطعه است. این آثار از 
چهارشنبه 7 شهریورماه تا ۵ مهر 1403 با هماهنگی خانه عکاسان ایران بر دیوار گالری »خانه« خواهد 

رفت. کوچاری متولد سال 1369 است و به عنوان عکاس خبری نیز فعالیت کرده است./ایسنا

پرواز همای در خصوص اجرای خود در روز ملی کشتی اظهار داشت: من با کشتی زندگی می کنم و 
طرفدار و شیفته این رشته هستم و تمام اخبار و اتفاقات این رشته را دنبال می کنم.

البته علاقه من تنها به کشتی ایران نیست بلکه من از سال های پیش کشتی قهرمانان بزرگی مانند 
الکساندر کارلین را نیز پیگیری و فیلم هایش را می بینم. حتی کشتی های لوپز کوبایی را آنالیز می کردم. 

علاقه بسیار زیادی به ستارگان ایرانی این رشته هم در بخش آزاد و هم فرنگی دارم.
همای این را هم گفت: در کنار کشتی پیگیر مسابقات فوتبال هم هستم و تیم فوتبال ملوان بندر انزلی 

را دوست دارم./ایرنا

پرواز همای: من با کشتی زندگی می کنم نمایشگاه عکس سروستان روی دیوار خانه

متین رضوانی پژوهشگر موسیقی نواحی با اشاره 
به وضعیت نامطلوب این گونه اصیل موسیقی ایرانی 
گفت: وضعیت معیشتی هنرمندان موسیقی نواحی 
اصلا خوب نیســت به اندازه ای کــه آن ها حتی به 
فرزندان خود هم یادگیری سازهای سنتی و فراگیری 

موسیقی نواحی را پیشنهاد نمی کنند.
این پژوهشگر موسیقی نواحی در ادامه با اشاره 
به وضعیت هنرمندان موسیقی نواحی توضیح داد: 
وضعیت هنرمندان اصلا جالب نیست؛ زمانی که با 
آن ها صحبت می کنیم و مشــکلات خاص آن ها را 
جویا می شویم واقعا تعجب می کنم. وی افزود: حتی 
هنرمندانی که بیمه و بازنشسته هم هستند حقوق 
خیلی کمی می گیرند که کفاف زندگی شان را نمی دهد. 
هنرمندان جوان هم که میراث دار گذشتگان هستند 
چشمشان به جشنواره هاســت تا دعوت شوند و به 
آن ها پولی بدهند. خیلی از هنرمندان مجبور هستند 
به دعوت مراسم های عروسی پاسخ دهند و آن  جا به 
هنر خود در کنار سازهای غربی بپردازند. در غیر این 
صورت مجبور هستند به سمت شغل های دیگر مانند 
اسنپ و کارهای فنی که بلد هستند بروند و متاسفانه 

باید بگویم موسیقی نواحی دارد حیف می شود. 
رضوانی با اشــاره به لزوم حفظ موسیقی نواحی 
خاطرنشان کرد: متاسفانه کاری برای حفظ موسیقی 
نواحی انجام نمی شود. نمی دانم در ذهن مسئولین چه 
چیزی می گذرد که در مسائل فرهنگی به این میزان 
ضعیف هســتند و بد عمل می کنند. حمایتی از این 
نوع موسیقی انجام نمی شود. مهمترین کاری که باید 

انجام دهند این است تا هنرمند به لحاظ مالی به قدری 
آرامش داشته باشد که فقط به موسیقی بپردازد. وی 
ادامه داد: حداقل ترین کاری که برای این هنرمندان 
می توان انجام داد، تعیین مرکز مشخص برای اجراهای 
آن هاست. حتی در بستر رفت وآمد مردم می توانند 
جایگاه هایی را مشــخص کنند تا هنرمندان در آن  
مراکز به اجرا بپردازند و از این طریق درآمدی داشته 
باشند. زمانی که آن ها درآمدی ندارند مجبور هستند 
به سراغ شــغل های دیگر بروند که این اتفاق باعث 
می شود حتی فرزندان خود را برای ادامه این راه که 

میراث آن هاست تشویق نکنند.  
رضوانی یادآور شد: خود 
اساتید و بزرگان موسیقی 

نواحی هم مانع می شوند تا 
فرزندانشان به سراغ این کار 

نروند. تنها مسئله ای که باید 
در نظر گرفت شرایطی است که 

بتوانند اجرا کنند تا این هنر حفظ 
شود. بنده که 44 جلد کتاب نوشتم 

و بیش از 4۰ هزار نغمه جمع آوری کردم 
تغییر شغل دادم و به سراغ کارهای فنی 

رفتم چرا که هیچ حمایتی نمی شویم. وی با اشاره به 
استفاده از پیشکسوتان موسیقی نواحی در آموزش 
این نوع موسیقی اظهار کرد: قطعا آموزش موسیقی 
نواحی باید توسط پیشکسوتان انجام شود. زمانی 

که پیشکسوت و هنرمندی مشکل مالی داشته باشد 
و کسی برای یادگیری این ساز به او مراجعه کند قطعا 

آن را برای حرفه ای کار کردن پیشنهاد نمی دهد. 
در ایران اگر کسی بخواهد موسیقی نواحی را 
به صورت حرفه ای آموزش ببیند به مصیبت 
می افتد. من ردیف آوازی تعزیه را با بزرگترین 

اســتاد تعزیه جلو رفتم اما حتی حاضر 
نشدند جایی آن را کار کنند. ما عاشق 
این هستیم فرهنگ ایرانی را به جوانان 
آموزش دهیم اما دلمان می سوزد جوانی 
را در این راه بکشانیم که آینده  آن تحت 

شعاع قرار بگیرد./فارس

متین رضوانی پژوهشگر موسیقی نواحی:

عاشق آموزش فرهنگ ایرانی به جوانان هستیم


